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LISTE GÉNÉRALE DES RECORDS
Accomplis à la date du 1er Avril 1933

RECORDS
I VitessesTempsouDistance

Distance IDépart Dates Lieux Conducteurs Marquedéclarée )?(courue I M.P.H.ou Temps H. . S. 1/100 K.P.H.

I

10 RECORDS DU MONDE
* 1 kil. lancé 24/2/32 Daytona Sir Malcolm Campbell Napier-Campbell 8"90 404.494 251.34

1 mil.
Special

14"175 253.97» » » 408.721
5 kil. l) 26/2/32 I) D ) 45"11 399.025 ~47.94
5 mil. » » » )l 1'14"15 390.669 242.75
10 kil. II » » » Il 1'33"725 384.102 238.67
10 mil. » 26/1/32 Ninety Miles Norman Smith Enterprise 3'39"40 264.067 164.08

Beach N.Z.
1 kil. arrêté 26/5/26 Brooklands J. G. P. Thomas Thomas Special 25"74 139.860 86.90
1 mil. » 1/7/29 » Kaye Don Sunbeam 35"72 162.195 100.77

50 kil. » 22/10126 Montlhéry Eldridge Miller 14'12"74 211.084 131.16
50 mil. » 5[4132 G.E.T. Eyston 'Panhard 22'43"51 212.453 132.01
100 kil. »

I
6/4/32 » » » 28'17"18 212.117 131.80

100 mil. » » » » » 45'34"09 211.903 131.67
200 kil. » » » » < ~ ~ l) 56'51"63 211.043 131.14
200 mil. » '12/3/32 I) Divo et Chiron Bugatti 1 h. 41'41"80 189.899 118,00
500 kil. » » » » 2 h. 35'21"82 193.095 119.98
500 mil. » » » » \) 4 h. 11'35"99 191,893 119,24

1 000 kil. » 28-29{2/32 » Kaye Don, G.E.1'. Eystoo, Delage 5 h. 18'37"50 188.309 117.01
lA. Eldridge, Frettet

et A.W.Denly
1.000 mil. » » » » » 8 h. 35'38"20 187.264 116.36
2.000 kil. » » » D 10 h. 42'20"54 186.816 116.08
2.000 mil. » 26-27/9/27 Marchand, Morel Voisin 17 h. 43'08"38 181.650 112.87

et Kiriloff
3.000 kiL » » ~ 16 h. 29'42"90 181.870 113.00
3.000 mil. » » » » .26 h. 31'00"52 182.073 113.13
4.000 kil. » » » » 21 h. 58'53"95 181.969 113.07
4.000 mil. » 28-30/1'1/31 Zehender, Pesato Alta-Romeo 4.2h. 33'57"87 151.232 93.97

et Chinetti
5.000 kil. » 26-27/9/27 Marchand, Morel Voisin 27 h. 30'39"85 181.744 112.93

et Kiriloff
5.000 mil. » '17-27/9/29 Marchand, Morel, 54 h. 50'27"78 146.727 91.17

Kiriloff, de Présalé,
10.000 kil. » » 67 h. 58'23"05 147.117 91.41
10.000 mil. » » 116 h. 28'51"27 138.163 85.85
15.000 kil. » » » » » 105 h. 52'27"24 141.677 88.03
15.000 mil. » » » » » 175 h. 26'09"60 137.600 85.50
20.000 kil. » » » » » 146 h. 03'08"92 136.937 85.09
20.000 mil. » » » » » 241 h. 43'40"90 133.150 82.73
25.000 kil. » » » » » 181 h. 16'29"75 137.912 85.69
25.000 mil. » 7-24/9/30 » C. & L. Marchand, » 326 h. 01'46"46 123.404 76.68

Le Roy de Présalé et
Van Doorninck

30.000 kil. » 17-27/9/29 » Marchand, Morel » 224 h. 39'58"78 133.531 82.97
Kiriloff, de P résalé

30.000 mil. II 7/24/9/BO C. & L. Marchand, » 402 h. 59'50"26 119.802 74.44
Le Roy de Présalé et

Van Doorninck
35.000 kil. » » » » » 282 h. 20'49"94 123.960 77.03
40.000 kil. » » » » » 324 h. 14'31"58 123.364 76.66
4.0.000 mil. » 5/3-28/4/32 » César et Lucien Citeoën 603 h. 42'07"69 106.631 66.26

Marchand,
Combettes, Fortin

4.5.000 kil.
et Le Roy de Présalé

» 7-24/9/30 » C. & L. Marchand, Voisin 369 h. 41'35"60 121.722 75.63
Le Roy de Présalé et

Van Doorninck
50.000 kil. » » » » » 416 h. 50'44"82 119.948 74.53
50.000 mil. » 5/3-28/4/32 » César et Lucien Citroën 760 h. 011'!10"87 105.867 65,78

Marchand,
Combettes, Fortin

60.000 kil.
et Le Roy de Pcésalé

» » » » » 561rh. 52'28"67 106.785 66.35
60.000 mil. » » » » » 922 h. 28'06"33 104.676 65.04
70.000 kil. » » » » » 656 h. 56'04"87 106.555 66.21

* A la date du le, Avril, l'A.LA.C.R. n'a pas encore reçu la documentationofficielleconcernantles nouveauxrecords battus en Février 1933, par
Sir MalcolmCampbellà Daytona Beach.
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RECORDS Temps ou Distance Vitesses

Distance IDépart Dates Lieux Conducteurs Marques nrcourue I M.P.H.ou Temps . M. S. R.P.H.

70.080 mil. arrêté 5/3-28/4/32

80.000 kil.
80.000 mil.
90.000 kil.
100. 000 kil.
110 .000 kil.
120.000 kil.
130.000 kil.

1 heure
3 heures
6 heures

12 heures

24 heures
48 heures

3 jours

4 jours
5 jours
6 jours
7 jours
8 jours
9 jours
10 jours
11 jours

12 jours
13 jours
14 jours
15 jours
1fl jours
17 jours
'18jours

19 jours
20 jours
21 jours
22 jours
23 jours
24 jours
25 jours
26 jours
27 jours
28 jours
29 jours
30 jours
31 jours
32 jours
33 jours
34 jours
35 jours
36 jours
37 jours
38 jours
39 jours
40 jours
41 jours
42 jours
43 jours
44 jours
45 jours
46 jours
47 jours
48 jours
49 jours
50 jours
51 jours
52 jours
53 jours
54 jours

»
»
»
»
»
»
»
»
»
»

»
»
»
»
»
»

5-3/28-4/32

»
»

»
»
»
»
)l

6/4/32
12/3/32

28-29/2/32

» 26-27/9/27

. »
»

»
28-30/11/3'1

'17-27/9/29

»
»
»
»
»
»
»

»
»
»

»
»

7-24/9/30

»
»
»
»
»
»

»
»
»
»
»

»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
)}

»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»

»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»

»
»
»
»
»
»

»

»
»
l)

»
»
»
»
»
»

JO RECORDS DU MONDE (Suite)
Montlhéry

»

Césal' ct LucienMarchand,
Combettes, Fortin

et Le Roy de Présalé
»
»
»
»
»
»
»

Eyston
Divo et Chiron

Kaye Don, G.E.T. Eyston,
E.A. Eldridg'e, Frettet

et A.W. Denly
Marchand, Morel

et Kiriloff
»

Zehender, Pesato
et Chinetti

Marchand, Morel,
Kiriloff, de Présalé

»
»
»
»
»
»
»

, C. et L.Marchand,
Leroy de Présalé,
Van Doorninck

i)

»
)i

)i

»
»

C. et L. Marchand,
Combettes, Fortin,

et Le Roy de Présalé
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»

»
»
)

»
»
»
»
»
»
»
»
»
i)
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»

»
»
»
»
»

»

»
»

»

»
»

»

»
»
»
»
»
»
»
»

»
»
»
»
»
»
»

»
»
»
»
»
»
»
»
»

»
»
»
»
i)
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
i)

»
»
»
»
»
)i

»
»
»
.l)

»

Citroën

»
»
»
»
»
»
»

Panhard
Bugatti
Delage

Voisin

»
Alfa-Roméo

Voisin

»
»
»
»
»:
»
»
»

»
»
»
»

Citroën

»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»

1.080 h, 32'55"83

751 h. 33'13"99
1.233 h. 47'35"99
855 h. 26'39"39
958 h.29'13"63

'1.055h. 29'27"13
1.150 h.50'06"08
1.245 h. 42'59"56

210 kil. 392
582 kil. 450

1.130 kil. 902

2.178 kil. 9'17

4.383 kil. 851
7.292 kil. 069

10.258 kil. 989

13.803 kil. 850
16.575kil. 022
19.698 kil. 721
23.234 kil. 895
25.846 kil. 427
28.794 kil. 058
31.965 kil. 101
32.643 kil. 223

35.744 kil. 036
38.424 kil. 987
41.434 kil. 304
43.737 ki,l. 566
46.840 kil. 053
48.901 kil. 666
46.778 ki.l.237

49.293 kil. 508
5'1.819kil. 048
54.302 kil. 366
56.405 kil. 452
58.952 kil. 046
61.49.4kil. 061
64.027 kil. 124
66.522 kil. 546
69.054 kil. 544
71.598 kil. 236
74.114 kil. 554
76.662 kil. 625
79.192 kil. 256
81.295 kil. 963
83.707 kil. 327
86.096 kil. 702
88.475 kil. 783
90.864 kil. 237
93.249 kil. 601
95.508 kil. 601
97.909 kil. 453
100.110kil. 156
102.738 kil. 469
104.945 kil. 609
107.504 kil. 936
110.055 kil. 129
112.594 kil. 519
115.142 kil. 825
117.673 kil. 093
'120.124 kil. 945
122.668 kil. 445
125.188 kil. 574
127.713 kil. 449
130.247 kil.205
132.780 kil. 227
'134.866 kil. 804

18'1.576 112.82

104.256

106.446
104.351
105.208
104.331
104.217
104.272
104.358
210.392
194.150
188.484

182.660
151.918

142.485

143.790
138.125
136.796
138.302
134.616
133.305
133.187
123.648

124.111
123.157
123.316
121.493
121.979
119.857
108.283

108.100
107..956
107.743
106.829
106.797
l06.761
106.712
106.607
106.566
106.545
106.486
106.476
106.441
105.854
105.691
105.511
105.328
105.167
105,011
104.724
104.604
'104.281
104.409
104.113
104.171
104.2'19
104.254
104.296
104.320
104.275
104.310
104.324
104.341
104.365
104.387
104.064

64.78

66.14
64.84
65.37
64.83
64.76
64.79
64.84
130.73
120.64
117.12

113.50
94.40

88.53

89.34
85.82
85.00
85.93
83.64
82.83
82.75
76.83

77.12
76.53
76.63
75.49
75.79
74.48
67.28

67.17
67.08
66.95
66.38
66.36
66.34
66.31
66.24
66.22
66.20
66.17
66.16
66.14
65.77
65.67
65.56
65.45
65.35
65.25
65.07
65.00
64.80
64.88
64,69
64.73
64.76
64.78
64.81
64.82
64.79
64.82
64.82
64.83
64.85
64.86
64.65
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RECORDs' Temps ou Distance Vitesses

Distance IDépart Dates Lieux' Conducteurs Marque déclarée parcourue
Ki. P. H·IM. P. H.ou Temps H. M. S. 1/IOn.

1 kil.
1 mil.
5 k.il.
5 mil.
to kil.
10 mil.
t kil.
t mil.

50 kil.
50 mil.
100 kil.
10QmiL
200 kil.
200 mil.
500 kil.
500 mil.

1.000 kil.
1.000 mil.
2.000 kil.
2.000 mil.
3.000 kil.
11.000 kil.

1heure
3 heures
6 heures

12 heures
24 heures

1 kil.
1 mil.
5 kil.
5 mil.
10 kil.
10 mil.
1 kil.
1 mil.

50 kil.
50 mil.
100 kil.
100 mil.
200 kil.
200 mil.
500 kil.
500 mil.

1.000 kil.
1.000 mil.

2.000 kil.
2,.000 mil.

3.000 kil.
3.000 mil.

'1.000 kil.
4.000 mil.
5.000 kil.
5.000 mil.
10.000 kil.
lQ.OOO mil.
15•.000 kil.
15.000 mil.

20.000 kil.
20.000 mil.

I lancé
»
»
»
»
»

arrêté
»

lancé
»
»
»
»
»

arrêté
»
»
»
»
»
»
»
»
»

»
»
»

24/2/32
»

26/2/32

»
30/9/30
17/5/22

»
20/10/30

»
»

11/9/29
22/10/29

»
19/3/26
9-10/7/26

»
»
»
l)

»
»
»
»
»
»

11/9/29
19/3/26

9/lOj7/26

»
»

»
»

24/8/30
»

12/10/26
»
»

8/6/26
24/8/30

»
6/4/32
5/4/32
6/4/32

»
29/12/32

»
»
»
»

»
23-24/12/29

»
»

»
2-1/7-8/8/28

»
»
»

»

»

»

»
»

,)

»

20 RECORDS INTERNATIONAUX

CLASSE A (au-dessus de 8000 eme.)

Daytona
»
»
»
»

Brooklands
»
»
»
».
»
»
)

»
Montlhéry

»

»
»
»
»
»
»

B rooklands
Montlhéry

»

»
»

Malcolm Campbell Napier-Campbell Special
»
»
»
»

J. R.. Cobb
M. K. Lee Guinness

»
J. R. Cobb

»
»
»
)

»
Garûeld et Plessiel'
Gal' ûeld, Plessier

et GuiiLon
»
»
»
»
»
»

J. R. Cobb
Garfield et Plessiel'
Garfield, Plessiel'

et Guillon
»
)

»
»
»
»

Delage
Sunbeam

»
Delage

»
»
»
»
»

Renault
»

»
»
»
»
»
»

Delaze
Rena~lt

»

»
»

CLASSE B (de 5.000 Ù 8.000 crue,')

Arpajon
»

Montlhéry
»
»

Brooklands
Arpajon

»
Montlhéry

»
»
J)

»
0l'l Lake Mul'oc, Calif.

»
»
»
J)

»
Montlhéry

Atlantic City
Speedway

Amatol (N. J.)
l)
»
»
»
»
II
l)

»

»)

»

Michel DOl'é
»

Breton
l)

»
J. G. P. Thomas
Michel Doré

II
Eyston

»
»
»
»

Eddie Millet'
»
»
»

Eddie, Miller et
Howard 'Wilcox

»
D. M. K. Marendaz
A. A. G. Tullock
et L. B. Veendam

»
Gulotta, Kreiger'

et Bergère

»
»
»
»
»
l)

Stewart, Gleason
et Winnai

»
»

Panlulrd 8. Levassor­
»
»
»
»

Leyland-Thomas
Panhard & Levassor

»
»
»
»

»

Auburn 12 Special

»
»
»

»
Graham-Paige

»
Studebaker'

»

l)

»
»
»
II

»

II
l)

8"90
14"175
45"'11

1'14"15
1'33"725
4'38"45
26"735
37"255

15'22"69
24'44"1'8
30'49"72
53'30"37

'1 h. 10'21"57
1 h. 51'33"88
2 h. 48'11"06
4 h. 3:3'42"89

5 Il. 39'14"78
9 h. 13'58"99
11 h. 33'19"07
18 h. 36'23"58
17 il. 22'24"98
23 h. 01'1l5"08
180 kil. 535
536 kil. 6D!)

1.063 kil. 495

2.075 kil. 80G
4.167 kil. 578

16"155
26"16

1''19''98
.2'09"70
2'40"98
4'45"64
28"745
39"74

J 4'15"14
22'43"51
28'17"18
45'3/1"09
;).6'51"(33

1 h. !.6'15"47
2 h. 44'47"53
1. h. 24'35"22
5 h. 36'26"67
9 h. 08'56"13

U h. 43'35"3/.
23 h. 04'09"83

2'1h. 33'21"38
43 h. 39'56"65

36 h. 14'24"98
58 h. '12'34"2-1
45 h. 12'43"28
72 h. 39'56"03
90 h. 15'54"41
145h. 18'42"65
135 h. 31'12"81
218 h. 40'35"55

181 h. 08'20"90
291 h. 45'03"98

13D.172 86.47
'1'10.567 68.70

40!l.491.
408.721
399.025
390.669
384.102
208.067
134.65
155.637
195.082
195.179
194:.624

. 180.465
170.552
173.100
178.375
176.388

176.862
174.302
173.080
:t72.986
172.675
'173.692
180.535
178.899
177.249

172.984
173.649

222,~41
221.468
225.056
223.347
223.630
202.829
125.239
145.788
210.49,2
212.453
212.'1'17
2U .903
211. 043
181.747
182.047
182.474
178.336
175.905

170,1173
139.520

-1-10.374
110.589
tl0.590
110.736
110.784
110.750
110.684
1'10.391

1'10.412
110.322

25-1.34
253.97
247.94
242.75
238.67
'129.29
83.67
96.6B
121.22
'121.28
120.93
112.13
105.97
107.56
'110.83
109:60

109.89
108.31
107.54.
107.li9
107.29
107.1)2
112.'18
111.16
110.l13

107.48
107.90

J3S.n
'137.61
139.8!l
138.78
138.95
126.03
77.82
90.59
130.79
132.01
131.80
131.67
131. 'il<
'112.93
113.12
113.38
'1'10.81
t09.30

'105.93
86.69

68.58
68.70
68.7!
68.80
68.83
68.81
68.77
68.59

68.60
68.54



- 21-

.-
I

VitessesRECORDS Temps ouDistance
Distance

!DéPart
Dates Lieux Conducteurs Marque déclarée parcourue I M.P.H.ou Temps H. M. S. 1/100 K.P.R.

I I

. 20 RECORDS INTERNATIONAUX - (Suite)

CLASSE B (de 5.000 il 8.000 cmc.v(Suite)

25.000 kil. arrêté 21/7-8/8/28 Atlantic City Stewart, Gleason Studebaker 226 h. 23'58"01 1'10.424 68.61
Speedway et Winnai

Amatol (N_J.)
365 h. 06'26"0525.000 mil. » » 110.196 68.47

30.000 kil. » » » 271 h. 44'23"82 110.399 68.59
30.000 mil. » Gulotta, Kreiger' 438 h. 47'27"63 110_030 68.36

et Bergère
110.24535.000 kil. ». » Stewart, Gleason » 317 h. 28'23"03 68 ..50

et Winnai
40.000 kil. » » » 363 h. 00'41"50 110.189 68.46
45.000 kil. » » .» » 409 h. 29'06"24 109.894 68.28

1 heure I 6/4/32 Montlhéry Eyston Panhard 210 kil. 392 210_392 130_73
3 heures 29/12/32 Dry Lake Eddie Miller Auburn 12 Special :339mil. 41 182.075 113.H

Mur oc , Calif
6 heures, » » » 664 mil. 46 178.224 110.75
12 heures I » Eddie Miller 1269 mil. 99 170.316 105.83

et Howard Wilcox
24 heures 2H-24/12/29 Mcnthléry D.M.K. Marendaz , Graham-Paige 3.335 kil. 297 138.970 86.35

A. A. G. Tullock
et L. B. Veendam

CLASSE C (de 3.000. il 5.000 cmc.)

1 kil. lancé '1.6/5/32 Dry Lake H.W. Stubblefield Gilmore-Special J5"09 238.569 148,.2/1
Muree, Calif

1 mil. » » » » 2!1"43 237.152 147.36
5 kil. » ) » » ,) 1'23"~:d 215.543 133.93
5' mil. » » » » » 2'14"97 214.626 133.36
10 kil. » 28/9/29 Crémone Borzacchsni Maserati 2'26"30 246.069 '152.90
'10 mil. » 27/3/20 Brooklands Kaye Don Sunbeam 4'36"91 209.224 130.00
'1 kil. arrêté '1/7/29 » » » 26"14 137.719 85.57
1 mil. ) ) » » 35"72 162.195 100.77
50 kil. » 23/9/29 » » 15'04"32 '199.044 123.68
50 mil. » » » » 24'09"35 199.869 124.19
100 kil. J) » » » 29'57"4/. 200.284 '124.45
100 mil. » »)' » » » 48'29"25 199.144 123.74
200 kil. » 4/3/33 Montlhéry Kaye Don etG,E.T.EystoD Bugatti '1h. 00'56"36 196.917 122.36
200 mil. ) 28-29/2/32 » Kaye Don, G.B.T. Eyston, Delage 1 h. 42'09"'13 189.052 117.47

E.A. Eldridge, Frettet
et A.W. Denly

500 kil. )) » » » 2 h. 38'i1l"82 189.577 1'17.80
500 mil. I) » » » 4 h. 16'59"54 187.866 116.73

1.000 kil. ) » » » 5 h. 18'37"50 188.309 117.01
1.000 mil. » »' » » » 8 h. 35'38"20 187.264 116.36
2.000 kil. ) J) » » » 10 h, 42'20"54 186.816 116.08
2.000 mil. 25-26/9/3:1 » Bourlier, Sénéchal I) 20 h. 31'37"37 156.802 97.43

et Frettet
3.000 kil. » » » » 19 h. 10'28"61 156.457 97.22
3.000 mil. J) 5-7/10/30 » Tchernousky Hotchkiss 35 h. 58'04"24 134.231 83.40

et Vasselle
1,.000 kil. » » » » 29 h. 47'48"63 134.243 83.4'1
4.000 mil. » ,) » » 48 h, 24'37"73 132.974 82.62
5.000 kil. » » » » » 37 h. '10'32"37 134.490 83.57
5.000 mil. » 6-14/3/33 » César' et Lucien Ford 64 h. 13'59"71 '125.273 77.8t.

Marchand, llaph. Fortin,
M. Combettes

Le Roy de Pr ésalé
A.Vaillant,E. Berteaux

10.000 kil. » » » » ,) 79 h. 56'37"75 125.088 77.73
(0.000 mil. » » » » » 128 h. 11'38"22 125.539 78.01
15.000 kil. » » » » » 119 h. 24'37"08 125.6'17 78.06
15.000 mil. » 12-28/9/29 » de Corvaia, Delgutte, Hotchkiss 217 h. 39'23"58 110.909 68.91

Tchernouski et Vasselle
20.000 kil. » 6-'14/3/33 » César et Lucien Forel 159 h. 09'10"08 125.665 78.08

Marchand, Raph. Fortin,
M.. Combettes

Le Roy de Pr ésalé
A.Vaillant, E. Berteaux

20.000 mil. 12-28/9/29 de Corvaïa, Delgutte, Hotchkiss 297 h.25'56"68 108.215 67.24
Tchernouski et Vasselle

25.000 kil. » » » » J) 225 h. 10'17"56 111.026 68.98
25.000 mil. » » » » » 379 h. 36'56"60 105.253 65.85
30,000 kil. » » » Il )) 277 h. 5.9'18"49 107.918 67.05
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IRECORDS Temps ou Distance Vitesses

Distance
/DéPart

Dates Lieux Conducteurs

[
Marques parcourue

ou Temps H. M. S. K. P. H. M.P.H.

35.000 kil. arrêté 12-28/9/29

40.000 kil.
1 heure
3 heures

6 heures
12 heures
24 heures

48 heures
3 jours

4 jours
5 jours
6 jours
7 jours
8 jours

9 jours
10 jours
11 jours
12 Jours
13 jours
14 jours
15 Jours
16 jours

1 kil.
1 mil.
5 kil.
5 mil.

10 kil. .
10 mil.
1 kil.
1 miL

50 kil.
50 mil. I

100 kil.
100 mil.
200 kil.
200 miL
500 kil.
500 miL

1.000 kil.
1.000 miL

2.000 kil.

2.000 mil.
3.000 kil. .
3.. 000 mil.

4.000 kil.
4.000 mil.
5.000 kil.
5.000 mil.
10.000 kil.
10.000 miL
'15 .000 ki 1.
15.000 miL

lancé
»
»
J)

»
»

al'l'êté
)}

)}

»
»
»
»
»
»
»
»
»

»
»
»

»
»

25-26/9/31

5-7;10;30
6-14;3;33

»
4/3/3';3

28-29/2J32

»
»
»

»
»
»
»
»
»
»
»

J)

»

»
»
»
»
»

»
»
»
»

[2-28/9/29

»
»
»
»
»
»
»
»

»

10/3/32
»
»

6/12/30
28/9/29
.6/12/30
18/-10/30
[9/10/30

4/11/32
»

»
10/3/32

»
'[2/3/32

»

»
»

»
23/10/30
1-2/6;26

3'1;3-1/4;26

21~22/9/25
»

2:[-29/3/33 :

»
»
»
»
»
»
»
»

»
»
»
»
»
)}

»
5/3-28/4/32

2° RECORDS INTERNATIONAUX (Suite)

Monthléry

CLASSE C (de 3.000 à 5.000 cmc.) (Suite)

Hotchkiss

»
»
))

»
»
»

»
»

»
»

»

»

»
»
»
»
»
»
»
»

de Corvaïa, Delgutte,
Tchernouski, Vasselle

»
G.E.T. Eyston

Kaye Don, G.E.T. Eyston,
E.A.. Bldddge, Frettet

et UV. Denly
»
»

Sénéchal, Frettet,
Bourlier

Tchernousky et Vasselle
César Marchan d,
Lucien Marchand,

Raph. Fortin,
M. Combettes

Le Roy de Présalé,
Alph. Vaillant,
Edm . Berteaux

»
»
»
»

de Corvaîa , Delguue,
Tchernouski, Vasselle

»
»
»
»
»
»
»
»

»
Bugatti
Delage

»
»
»

Hotchkiss
Ford

»
»
»
»

Hotchkiss

»
»
»
»
»
»
»
Jl

CLASSE: D (de 2.000' à 3.000 cmc.s

Man tlhé L'Y
»
»
»

Crémone
Mont[héry
Brooklands

Tat
Montlhéry

)}

»
»
»
»
»
»

Brookland~
Montlhéry

))

»
»
»

)}

»
)}

»

»
»
»

Divo
»
»

J.L. Dunfee
C'" BL'illi-Péri
J. L. Dunfee
W.Y. Cl'aig

Laszlo Hartman Il
Divo
»
»

»
»

Divo ct Chiron
»
»

Lewis et Hindma['sh
Barnato, Duller

et Clément
Barnato, Clément

et Belljufield
Barnato et John Duff

»
Y. Boillot, A. Duray,

A.Guyot,L.Haubourdin,
,Vagner, Bonne~

»
»
»
»
»
»
»

César et Lucien
Marchand,

Combettes, Fortin
et Le Roy de Présalé

Bugatti
»
)}

Sunbeam
Alfa-Romeo
Sunbeam
Bugatti

»
»
»
»
))

»
»
»
»

Talbot
Bentley

»

»
»

Citroën

»
»
»
»
D

»

328 h. 35'07"02 106.517 66.18

377 h. 25'28"30
197 kil. 971
568 kil. 891

1.130 kiL 902
2.1M kiL 043
3.689 kil. 436

6.382 kil. OH
8.987 kil. 721

12.035~kil. 452
15.073 kil. 281
18.083 kil. 7137
21.101 kil. 156
21.055 kil. 733

23.929 kil. 970
26.509 kil. 638
28.809 kil. 144
31.177 kil. 832
33.356 kil. 217
35.763 kil. 771
38.375 kil. 328
4.U.n6 kil. 066

'17"04702<:l8
27"434488

1'25"36
2'21"90
2'41"20
ft'44"63
27"85
39"66

14'25"89
23'04"23
28'38"93
48'19"6!)
59'48"66

1 h. 41'41"80
2 h. 35'21"82
4. h. 11'35"99
5 h. 55'53"35
9 h. 50'4.6"57

-12h. 23'54"01,

21 h. 05'25"39
19 h. 30'07"16
40 h. 25'07"33

33 h. 37'38"00
53 h. 1.2'51"60
l..-1 h. 52'23"81
66 h. 57'02"50
83 h. 13'13"41
133 h. 50'05"4"1
'124 h. 50'21"99
218 h. 25'26"54

'105.981 65.85
197.97'1 123.0'1
189.630 117.83

188.48/", 117.12
180.387 112.09
t53.727 95.52

132.958
124.829

125.369
125.611
125.582
125.602
109.665

110.786
110.4.56
109.125
108.256
106.910
1u6.4.39
106.5\)8
106.057

211.180
2H.1S0
210.872
204.145
223.325
203.549
129.204
146.082
207.87U
209.272
209.433
199.801
200.632
189.8\)Ç)
193.095
'191.893
168.592
163.446

16t .311

152.610
152.656
119.'.50

118.%1
H9.8H
119.4.08
120.188
120.163
120.248
120.'154
'1'10.519

82.62
77.57

[77.90
78.05
78.0a
78.0;)
68.H

68.84
68.63
67.80
67.26
66.43
66.13
66.23
65.90

131..22
131.22
131. 03
126.85
138.76
126.48
80.32
90'.77

129.17
130.04
130.11.
121" 15
124.67
118.00
1'19.913
119.2f,
lOI" 76
10'1.56

tOO.23

94.83
94.85
7/,.22

73.!)1
74.47
74.20
7lL6S
74..67
74.72
74.66
68.67-



- 23-

"_ .. -
RECORDS Temps ou Distance Vitesses

Distance IDépart
Dates Lieux Conducteurs Marques parcourue IM.Il.H.ou Temps H. M. S. K. P. H.- !I

2° RECORDS INTERNATIONAUX (Suite)
CLASSE D (de 2.000 à 3.000 cille.) (Suite).

20.000 kil. a rrêté 21-20/3/33 Montlhéry [ Y. Boillot, A. Duray' Uitroèn L70 h. 32'38"38 117,272 72.87
A.Guyot, L. Haubou rrlin

20.000 mil. 5/3-28/~/32
Wagner , Bonnes

2~1:2h. 09'02"75 l10.172 68.116» » César et Lucien »
Marchand,

Combettes, Fortin
et Le Hov de Pr ésalé

68.7125.000 kil. » » » » » Uti h. 04'44"06 110.581
25.000 mil. » » » » » :)8l h. 11'19"49 108.654 67.5t
30.000 kil. » » » » .' 271 h. 56'28"57 110.318 68.55
30. aDO mil. » » » » HG11. t 9'50"23 108.171 67.21
g;:).()OOkil. » » » » » 321 h. 2t'28"66 108.913 67.68
fla. 000 kil. » » » » " 368 h. 08'06"35 108.656 67.52
liO.OOO mil. l) » » » 603 h. 42'07"69 t06.631 66.26
f15. 000 kil. » » » Id5 h. 07'53"20 '108.399 67.36
rlO.OOO kil. » » » ljG2h. f16'31"29 108.044 67.14
50.000 mil. » » » 760 h. 04'40"87 105.867 65.78
60.000 kil. » » » » 551 h. 52'2'1"67 '106.785 56.35
60.000 mil. » » » ,) ~)22h. 28'06"33 104.676 65.04
70.000 kil. » » » » » 656 h. 56'04"87 106.555 66.21
70.000 mil. » » » ,) » 1.0ROh. 32'55"83 104.256 64.78
80.000 kil. » ') » " » 751 h. 33"13"99 '106.446 66.14
80.000 mil. » » » » » 1.233 h. 47'35"99 'iÜ4.351 611.84
90.000 kil. » » » » » 855 h. 26'39"39 105.208 65.37

'100.000 kil. » » ), » » %8 h. 29''13''63 '104.331 64.83
110.000 kil. » » » » » 1.055 h. 29'27"'[3 '104.2'17 64.76
'[20.000 kil. » » » » » '1.150h. 50'06"08 '104,272 64.79
130.000 kil. » » » » 1.245 h. 42'59"56 '104.358 64.84

1 heure, » 10/3/32 » Divo 13ugatti 200 kil. Œi3 200.653 124.68
:-)heures. » 12/3/32 » Divo et Chiron » !182kil. 450 194.150 120.64
6 heures. » 23/10/30 Brooklands Lewis et Hindmarsh Talbot 628 mil. 1'104 168.613 104.77
12 heures. t-2;6/26 Montlhéry Clêment, Baruuto Bp.T1tley '[ .rH9kil. 804 162.483 100.96

et Duller
21, heures. 21-22/9/25 John Duff et » 3.670 kil. 3~9 152.930 95.02

\V. Barnato
48 heures. 21-2:)/3/33 » Y. Boillot, A. Duray Gitl'oën 5.737 kil. 97'1 119.541 74.28

A.GlIyot,L.Hauhourclin

3 JOUl'S
Wagner , Bonnes

8.G40kil. 392 '120.005 74.57» » » » »
4 jours » " » » 1].:)45 kil. 282 120.263 74.73
:-)JOUl'S " I> » » l4.412 kil. 763 120.106 74.63
6 jouI':> ',) » ), » » L7.293kil. 507 120.094 74.62
7 jours » » » » » 10.846 kil. 543 118.134 73.41
8 .iour~ » » l) » » 22.383 kil. 740 116.582 72,44
n jOllr" » 5/3-28//1/32 )} Cé::iUl' et Luciell » 23.863 kil. 050 110.477 68.65

Marchand,
Comhettes, Fortin

'10jours
ct Le Roy de Présalé

26.512 kil. 442 '1'10.469 68,64» » » )) »
1'1 joul's ,) ») » » .) 29.'137kil. 670 110.370 68.58
12 joUl's » ,) » 3'1.743kil. 966 HO.222 68.49
'13 jouI'''; " » » » » 33.993 kil. 994 108.955 67.70
'14jOIII'S » » » » )} 36,566 kil. 774 108.830 67.62
15 jOtll'., li » » )} » 39.'123kil. 062 108.675 67.53
16 jon r~ » » » » 41.689 Id 8'14 108.567 67.46
17 jOlll·...: » " » » 14,2/10 kil. %2 108.434 67.38
18 jOlll'$ » » » » " 46.778 kil. 2.37 108.283 67.28
'19joul's » » » 49.2;:)3kil. 508 108.100 67.17
20 jours ») » Q " 51.819 kil. 048 107.956 57.08
21 jours 54.302 kil. 366 107.743 66.95
22 jO\ll's » f>6.405kil. 4fi2 106.82ÇJ 66.38
23 JOUl'S :)3.952 kil. 046 '106.797 66.36
24 joul's 51.4Jl4 kil. 061 106.76L 66.34
25 jonrs » 54.027 kil. 12/1 106.712 66.31
26 jours » 66.522 kil. 546 106.607 66.24
27 jours 69.054 kil. 544 106.566 66.22
28 jours » » 71.5Q8kil. 236 106.545 66.20
29 jours » » 74.1'14 kil. 5f)[1 106.486 66.17
.10jours » » 76.662 kil. 625 106.476 66.16
31 jours » 79.H)2 kil. 256 106.441 66.14
32 jour's » )' 81.2% kil. 96.3 105.851- 65.77
33 jours » » » 83.707 kil. 327 105.691 65.67
3/1jours ») » ') » 86.0fl6 kil. 702 105.511 65.56
35 jours » » » » » 88.475 kil. 783 105.328 65.45
36 jours » » » » » 90.864 kil. 2R7 105.167 65.35
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RECORDS Temps ouDistance Vitesses

Distance Il) épart Dates Lieux Con<lucteurs Marques parcourue

Iou Temps H. M. S. K.P,H. M.P.H.

I

3'i jours arrêté ;,j3-28N3:G

30 jo urs
39 jour's
4(l joui-s
Hjoul':;
't2 jours
43 jours
!14jouI's
45 jours
[16jours
117 j 0 Uf'S
118 jour'S
ll9.iours
50 jours
:=)[ jours
:=)2jour'S
;,3 jours
;,', jours

I kil. IlanCé
I mil. "
5 kil. »
5 mil. I »
10 kil. ,)
'10 mil., I>
1 kil. Ia L'l'êté
I mil. »

50 kil, I
50 mil.'l ':,',100 kiL
100 ntil,
200 kil. I "
200 mil. I II

f)OOkil. "

I "!)OO mil.

1,000 kil.
1,000 mil.
2.000 kil.

2.000 mil.
3.0aO kil.
3.000 mil.
4.0üO kiL
·1.000 mil.
:).000 kil.
5.000 mil.
10.000 kil.
10.000 mil.
1:).000 kil.
15.000 mil.
20.000 ki1.

'1 heure I
3 helll'es
(j heurè5

l:! heUl'es
2/, beures
',8 heul'e"

3 jouI';'

·4.10UI'S

»
»
»

»

»
»
»
»
»

»
»
»
»
»
»

-:,/9/:20

7/VH
»
»

3/11/31
19/10/30

»
8j7f3'1
»
»

15/10/31
»

;)O/8nO
;)

1

1O.11/lonl

»
»

),

2;:)-2D/1l/31

!)

2:l-30/11(31

" »
»
i)

II

"
,)

» »
\)-18/12/27»

»
»
»

"II

»

""
J)

15/10/31
30/tl/30

2x-30/ I l;:-lI
»
»

»
»
»
»

"

2(1RECORDS INTERNATIONAUX (Suite)

»
»
»

II

»
»
»
»

»
))

»

"»
»

»
J'

I)

~rolltlhél'y

(;L.-\:-;,"I'; Il (de :lJIUII ri 3.r)UU r:me.) (.'luite).

Citroën

»
»

»
)1

»
»
»
»
»
»
»
»
»

»

C"~al' et Lucien
Marchand,

Com bottes, Fortin
e t Lp Roy de p,'èsnlé

»
»
li

»
li

li

»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»

/I

»

l)
»
li

li

li

»
Il

»
»
»
»
»

CLASSE E (de .1.500 à 2.000 <,me.)

Arpajon
»

Montlhéry
»
',)

»
Tat

»
Montlhéry

»
»
»
J)

»
»

»

»

»

»
»
Ii

»
»
»

))

»

»
»
"»
»
li

»
»

Eldridge
»

Mrs. Stewart
»
»

»
PI'. P. Ljccht(~llsteill

»
.Mrs. Stewar·t

li

»
»
»

J. L. Duufeu
.J, L. Dunfee d
IJ. IL Bambel'

Zehendel', BeDoist
ct Chinetti

»
»

Zehellllel', Pe::;ato
et ChiTJetti

»
))

»

"
JI

l\IJ I'. et M,'s. llo'uee

»
»

~'Ir. 1III's. !3euee et Joyce
»

Mr·s. SteW8r-t
J.LDunfee, P.K.Bal11beL'

I':chender, Pesato
et Chilletti

»

)i

l)-·.KT . .Ej'::;LoJl,
E. :\. I~ldridg!',
(J. Brewster

l'l, >\. 'IV. Ile']],\'
»

Millel'
I)

Derby-Miller'
»
»
»

13ugatti
»

Derby-Miller
»
»

Derby-special
»

:-;unbealll
»

.-\lfa-Rol1l€o

»
Ii

»

))

»
»
/)

»
»

A. C.
»
»
»
j')

»
Dcr'by-special

Sunbeam
AHa-Romeo

»
)i

»
0iJlger

),

~l3.24VkiL 601 10:).0'1-1 65.25

!J5.508kil. 601 lOt.. 724
!)7.909kiL 453 104.6011
'100.110kil. 156 104.281
102.738 kil. 460 104.409
W4.945 kil. 609 104.113
107,504 kil. 936 104.171
110.055 kil. 129 104.219
112.59!1kil. 519 '104.254
115.-142kil. 825 104.296
1'17.673ki l. 0,)3 '104.320
120.'124kil. 945 '104.275
122.668 kiL 445 104.310
125.'188kil. 574 104.324
'127.713kil. 4119 104.341
130.247 kiL 205 1011.365
'132.780kiL 227 104.387
134..856kil. 804 lÙ4.064

16"055
2.6".'J;;l

1'20"00
2'09"12
2'40"37
4'28"13
. 26"81
38"295

14'41"89
23'26"60
29'05"43
49''19''(}5

1 h. 01''l4"52
1 h. 41'59"0"0
~ Il. 49'57"69

!) h. 06''10''05

6 h, 23'55"15
10 h. 16'02"28
13 h. 05'03"84

20 h. 49'29"07
19 h. 26'25"73
31 h. 48'00"66
26 h. 30'38"02
!12h, 33'57"87
33 h. 06'28"97
63 h. 59'39"46
80 h. 17'17"2'1
150 h. 30'15"12
123 h. 03'43"21
220 h. 31'44"49
186 h. 08'16"15

195 kil. 9/12
528 kil. 874
940 kil. ~OO

'[.872 kil. !'.60
~.703 kil. 480
7,292 kiL 069
7.261 kil. 204

9.657 kiL 508

224.229
219.289
225.000
224.350
224.481
2'16.075
134.278
151.289
204.107
205.944
206.253
195.754
195.944
189.365
176.510

157.692

156.283
156.744
152.854

154.560
154.317
151.82/1
150.883
15'1.232
15i. 021
126.179
124.551
106.930
121.880
109.liM
L07.447
195.942
176.291
156.717

15(i.03~)
[54.312
151.918
100.850

65.07
65.00
M.80
64.88
64.69
64.73
64.76
64.78
64.81
64.82
64.79
M.82
64.82
6/L83
64.85
64.86
64.65

130.33
136.2'6
139.81
139.41
139.119
134.26
83.44
94.01
126.83
127.97
128.16
121. 64
121.75
117.67
109.G7

97.!)!)

97.11
97.40
94.98

96.04
95.8P
04.34
93.7f.)
03.07
93.84
78.13
77.39
66.44
75.73
68.01
66.76
121. 7~)
109.54
97.38

!)O. (JO
Ç)S.8~
!,M.40
G2.G7

100,599 162.01
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RECORDS Temps ou Distance Vitesses

Distance IDépart Dates Lieux Conducteurs i\larque déclarée parcourue
K. P. H'I i'.1.P.H.ou Temps H. M. S. 1/100

RECORDS INTERNATIONAUX (suite)

CLASSE F (de 1..iOO à 1.500 cinc.)

1 kil. lancé I 25/8/29 Arpajon Léon DUI'ay Packard CableSpecial 15"61 230.621 143.30
1 mil. » 11/4/27 Muree (Cal.) Fr. Lockhart Miller 2t"1)5 263.946 164.0t
5 kil. » 119/29 Montlhéry Léon Duray Packard CableSpeciaI 1'20"15 2211.578 139.54
5 mil. » » » 2'09"29 224.056 139.22
10 kil. J) ) 2'41"02 223.574 138.92
ID mil. )) '10/8/29 » J) » 4'26"01 217.797 135.33
1 kil. al'rêté 26/8/28 Arpajon MOl'el Amilcar 26"92 133.729 83.09
1 mil. 5/9/26 » Divo Talbot 38"99 148.592 92.33

50 kil. 23/9/26 Montlhéry r;Idridge Miller i5'31"5û 193.224 120.06
50 mil. » » » 24'36"90 196.141 121.88
iOO kil. )) " » l) 30'26"56 t97.091 122.46
100 mil. 12/8/30 » Mrs G. M. Stewart Derby-Miller' 50'47"43 190.115 118.13
200 kil. » l) » » 1 h. 03'0 I"00 190.425 118.32
200 mil. 14/10:32 l:3rooklanrls G. t;;. T. Evston Hiley 1 h. 47'28"50 179.689 111.65
:'00 kil. 3'l/10/30 » Scott & Baumer' Delage 3 h. Oi'23"13 165.394 102.77
;SODmil. 4/10/29 » L. Cushmau Alvis ;) h. 04'56"71 '158.324 08.37

1.000 kil. 31/W/30 ;)UOtL& Baumer Delage 6 h. 17'37"29 158.889 98.73
I .000 mil. ft/l0/29 L. Cushman Alvis til h. 29'57"68 153.279 95.24.
2.000 kil. 25-26/ 10/32 l\lol/ tlhéry EyslJII, Oeillyul ilaelnrn Riley 13 h. 33'18"7.1 147.545 91.68
~,OOO mil. t.-:'/12/30 I) W.J::l. Scott, Richards, Delage 2d h. 59'0'1"50 '111.051 69.00

['aj'o
:l.000 kil. 25-3ô/1O/32 » El'stlln,Oenll'cl .\lnclul'() Rile.)' 22 h. 34'59" 15 :132.843 82.54
3.000 mil. '1-7/3/33 » César Marchand, Citroën 48 h. 36'18"86 99.331 61.72

. Lucien Marchand,
Raph, Fortiu,
M. Gambettes,

Le Roy de Présalé,
Robert Bodecol

1r ,000 kil. » » » 40 h. '10'21"88 99.570 6'1.87
4.000 mil. » )1 » » 61t h. 47'23"40 09.358 61.74
5.000 kil. » » » 50 h. 22'02"57 99.271 61.68
5.000 mil. » » » » 80 h. 50'42"72 99.532 61.85
to.OOO kil. » » » 100 h. 25'45"34 99.572 61.87
i heure » 12/8/30 » MI's, G. M. Stewart Derby-Mme!' 190 kiL 371 190.371 118.29
3 heures » B1/10/30 Brooklands Scott & Baumel' Delage 308 mil. 737 165.450 102.81
6 heures » » » 589 mil. 1105 158.152 98.27
12 heures 25-26/10/32 Montlhéry Eysloll,!lenll'cl llaclurc Rile~' 1 .792 kil. 494 149.375 92.82
2~ heures » » » » 3 .182 kil. 948 132.623 82.M
48 heures » 1-7/3/33 » Cé::HU' March arul , Citro~irr 4 .766 kil. MS 99.514 6'1.71

Lucien Marchand,
Raph. For tin ,
lVI, Gambettes,

Le Roy de Présalé,
Robed Bodecot

3.i.O'IlI'S • » » » » » 7 .162 kil. 35'1 Ü9.477 61.81
IlJOUI'S » » » » » n.sss kil. 334 99.535 61.85
!'i jOIlI'~ » » » » » 'li .95'1 kil. '195 WI.593 6UIS

CLASSE G (de 750 à 1.100 cmcv

'1 kil. lancé 2,/)/8/'2,8 Arpajon MOI'el Amilcar' '17"40 206.895 128.55
1 mil. » » » » » ~8"12 206.032 128.02r) kil. » 1/\)/28 Montlhéry .I) » '1'27"63 205.408 127.63
!'i mil. » » » » ') ;t'21 "46 204.770 127.24
10 kil. » )) » l) » 2'55"98 204.568 127.11
10 mil. l) » » » » 4'43"70 204.216 126.89
1 kiL tlr'['êté 9/5/26 Al'pajon Mal'tin » 28"555 126,072 78.33
1 mil. » 29/10/26 Brooklanùs A. Fr'azer Nash FI'azer Nash 50"62 '114.453 71.12

50 kiL l) 28/10/32 » f.\V. Dixon Riley 17'04"44 175.706 109.18
:'0 mil, » » » » 27'10"82 177.629 110.37
100 kil. » l) ,) » 33'39"26 178.283 '110.78
·100 mil. » » » !) 54'00"66 178,779 111.09
200 kil. l) l) » I) » '1 h. 07'22"41 178,112 110.67
200 mil. » 0/9/31 Montlhél'Y G, E. T. Eyston » '1 h. 55'10"12 167.685 104.20

et A_, 'vV. DenIy
500 kil. I) » » l) » 2 h. 59'05"51 167,512 104.09
500 miL l) I) ,) » " ri h. 05'3i!"05 158.002 98.18

1,000 kil. » l) » /) ,) G h. 15'34"35 159.756 99.26
1,000 mil. l) 27-28/5/30 l) Eldddge et Eyslon l) 14 h. 44'58"31 109.'111 67.80
2.000 kil. » 2-4/6/30 ,) » » 18 h. 35'50"22 107.542 66.82
2,000 mi\. l) » l) /) 30 h. 30'57"25 105.475 65.53



RECORDS I Temps ou Distance Vitesse

Distance I Dépal1; Dates Lieux

I
Conducteurs ~larques parcourue I M.P.H.H. M.S. K.P.H.ou lemps

I

20 RECORDS INTERNATIONAUX (Suite)

CLASSE G (de 750 à 1.100 eme.) (Suite)

3.000 kil. arrêté 1 2-4;6;30 Montlhéry Eldridge et Eyston Riley 28 h. 20'13"27 105.868 65.78
3.000 mil. » » » » » 46 h. 33'05"49 103.713 64.44
4..000 kil. » I) » » » 38 h. 19'41"94 104.361 64.84
4.000 mil. » 29/3-0f4/26 Miramas Bertrand, Armand, Renault 78 h. 44'06"03 81.759 50.80

Molinier, Aversen
et Dupuis

5.000 kil. » 2·4/0/30 Montlhéry Eldridge et Eyston Riley 48 h. 1IL'59"06 103.627 64.39
5.000 mil. » 2!-Jj3-ü/4/26 Miramas Bertrand, Armand, Renault 98 h. 2,'55"77 R'I.721 50.78

Molinier , Aversen
et Dupuis

10,000 kil. » » I) » » 121 h. 20'43"78 8G.409 51.20
10.000 mil. » )) » » )) 203 h. 18'59"51 79.15!. !!~1.1il
1;).000 kil. )) )) )1 » » 190 h. 18'48"57 78.817 48.9'7

'1 heure » 213/10/32 I3rooklands F,W, Dixon Riley '178kil. 520 178.52lJ HO.93
3 heures » 9ID/31 Montlhéry G, E, T. Eyston J) 502 kil. 541 167.514 104.09

et A. "V. Denlyo heures » » » » » 956 kil. 58'5 159.431 99.07
12 heures » 2/'12/28 Monza Abele Clerici Salmson 1.471 kil. 675 122.039 76.20

et Joseph Luciardi
24 heures » 2-""'0:30 Monuhéry Eldridge et Eyston Riley 2.573 kil. 461 107.227 66.62
1,8 heures /) » » J) » 4,972 kil. 182 103.587 64.36

CLASSE H (de 500 à 750 cmc.)

'1 kil. i lancé' 13/12/32 Montlhéry G. E. T. Eyston M. G. 18"5539 1\;)4.029 1120.56
1 mil. J) » » » 29"8596 194.029 120.56
5 kil. » » J) 1'32"80 193.966 120.52
5 mil. 2'34"23 187.824 116.71
10 kil. JJ » 3'10"50 188.076 '117./12
10 mil. ';!,2/12/31 J) ) » 5'14"51 '184.211 -114.46
'1 kil. arrêté 1/'1'1/32 Braoklands E. R. Hall M.G. Midget 33"285 108,157 67.2'1
1 mil. )l » » » ») 48"165 120.2137 74.74

50 kil. 25(9/31 Montlhéry G. E. T. Eyston M. G. ~18'53"12 158.853 98.71
50 mil. » ) 30'03"02 160.664 99.83
100 kil. J) 37'OY"99 16'1.436 -100.3-1
'100mil. J) » 59'21"18 162.688 10t.0\:!
200 kil. 21/-12/32 » Eyston et Denly » 1 h. '18'03"62 '153.727 95.52
200 mil. » J) » 2 h. 06'17"18 -152.923 95.02
500 kil. » » 3 h. 23'07"96 '147.687 9'1.77
500 mil. » » » J) 5 h. 24'18"68 148.870 92.50

1.000 kil. » » » » 6 h. 46'16"03 147.686 91.77
1.000 mil. » » » » » 11 h. 19'04"53 '142.'194 88.36
2.000 kil. » '19-20/12/32 J) Eyston, Denly ct » 17h. 45'56"93 112.576 69.95

\'Vü,dom
1 heure J) 2:i/Ç)/31 J) G. E. T. Eystol1 » 162 kil. 719 '162.7'19 '10'1.11
3 heures » 21(12/32 » Eysson et Denly » 456 kil. 674 '152.225 94.59
6 heures » » » » » 896 kil. 023 '149.337 92.79
'12 heures » J) » » » 1 .673 kil. 841.' 131).487 86.67
24 heures » '19-20/'12/32 ) Eystou, Dealy et » 2.727 kil. 201 113.633 70.61

Wisdom

CLASSE I (de 350 à 500 cme.)

1 kil. lancé 26/8/28 Arpajon R. de Rovin Ravio 26"445 136.131 84.58
1 mil. ' » » » 43"005 134.1'19 83.79
5 kil. 4/12/27 Montlhéry » 2"13'19 135.14.5 83.97
5 mil. » 3'38"20 132.759 82.4.\1
'10 kil. » 4'30"36 J33.155 82.73
10 mil. J) » J) » 7'19"50 131.823 81.91
'1 kil. arrêté 10/4/32 Neunkirchen V. de Strasser-Sylton D. K. W. SyltGu-Spccial 40"07 89.843 55.83
1 mil. » 1/11/32 Tat » D.K. W. 1'00"11 96.334 59.89

50 kil. » 2/10,27 Montlhéry R. de Rovin Rovin 23'49"44 125.\123 78.24
50 mil. » 17/11/31 R. von Kœnig- Voran 38'48"19 124.423 77.31

Fachsenfeld
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R~CORDS I Temps ou Distance Vitesses

Distance IDépalt Dates Lieux
I

Conducteurs Marques IH-l'courue

I M.P.H.ou temps . M. S. K.P.H.
I II

2° RECORDS INTERNATIONAUX (Suite)

CLASSE 1 (de 350 à. 500 cmc.) (suite)

100 kil. arrêté I 17/11/31 Montlhéry R. von Kœnig- Veran 48'36"55 123.434 76.70
Fachsenfeld

100 mil. » 4-5/4/30 » R. von Kœnig- D.K.W. '1h. 27'30"26 1!O.349 68.56

200 kil.
Fachsenfeld et F.Meyer

1h. 48'38"12 110.461 68.63» » » »
200 mil. » » » » » 2h. 59'31"02 107.578 66.84
500 kil. » » » » 4h.44':!2"42 105.495 65.55
500 mil. » » » » 7h.44'36"38 103.916 64.57

1.000 kil. » » » » » 9h. 42'55"37 102.929 63.95
1.000 mil. I II » » » J) 15h.58'58"43 100.691 62.56
2.000 kil. » » J) J) » 20h.20'41'.'56 98.304 61.08

1 heure » 16/10/27 » R. de Rovin Rovin 119 kil. 814 119.814 74.45
3 heuresl » 4-5,14/30 » R. von Kœnig- D.K.W. 322 kil. 714 107.571 66.84

Fachsenfeld et F. Meyer
6 heures » » » » » 635 kiL 942 105.990 65.85
12 heures » » » » » 1.229 kIl. 239 '102.436 I 63.65
24 heures » » » » » 2.196 kil. 124 91.505 I 56.85

CLASSE J (j~tsq(i:à350 cmc.)

1 kil. lancé 26/8/28 Arpajon Mrs. Stewart Jappic 29"145 123.520 76.75
1 mil. » » » » » 47"71 121.434 75.44
5 kil. » 25/4/28 Montlhéry Hawkes H. S. 2'25"36 123.830 76.94
5 mil. » » » » » 3'54"53 123.515 76.74
10 kil. » l) » » 4'51"48 123.507 76.74
10 mil. » » » l) » 7'50"63 123.103 76.49
1 kil. arrêté 9/6/25 Brooklands H. M. Walters Jappic 42"27 85.167 52.92
1 mil. » » » » » '1'01"94 93.536 58.12
50 kil. 15/7/28 Montlhéry Mrs. Stewart H. S. 26'32"08 113.067 70.25
50 mil. » » I) 42'24"93 113.826 70.73
100 kil. » » » » » 52'35"77 114.076 70.88
100 mil. l) l) » » » 1 h.24'33"79 114.187 70.95
200 kil. » 18/11/31 J) R. von Kœnig- Voran 1 h. 58'29"66 101.271 62.93

Fachsenfeld
I heure » '15/7/28 » Mrs Stewart H. S. 114 kil. 19·1 114.191 70.95
3 heures » 24-25/5/31 Sain t-Gerrnain Antony Antony 167kil. 290 55.763 34.65
6 heures » » '» » » 276 kil. 316 46.053 28.62
12 heuL'~s ») » » » 502kil. 157 Id .846 26.00
24 heures » 777kil.00l 32.375 20.12


